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16.
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21.

22.

23.

24.

25.

26.

Hauptgerlchte

2 Schweinesteaks auf Eierkohlen
an Pilzrahmsauce, Camembert und Preiselbeeren

Rinderrouladen ,Hausfrauen Art"
An Rothkohl und Salzkartoffeln

Pfeffersteak "Pariser Art"
vom Schweinerticken oder Putenbrust

Ochsenrumpsteak 180 - 200 gr.
mit Krauterbutter

"Pilzpfanne"
3 Schweinefilets auf Schupfnudeln
und Pilzgemise an Rahmsauce

"Karre Mist"
3 Schweinefilets auf Bratkartoffeln,
Rostzwiebeln und Spiegelei

"Brakelsieker Topf"
3 verschiedene Filets auf Gemuse und
Bratkartoffeln an Sauce Hollandaise

"Lavendel-Pfanne"
Putensteak, geschwenkte Gemdisestreifen und
Kartoffelecken an Lavendelsauce

Eine Beilage ist im Preis enthalten: Salzkartoffeln,
Bratkartoffeln, Kroketten, Pommes frites,
Rosmarinkartoffeln und Schupfnudeln

Jede weitere Beilage

Dessert

. Crepe ,Suchard’

Crepé mit Schokoladensauce und Vanilleeis

. Vanilleeis mit heif3en Waldbeeren
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Bauernomelette 6,90 €
Schnitzel "Zigeuner Art"*’ 8,90 €
Schnitzel "Jager Art" 8,90 €
"Kohlenpanne auf3en Putt" 8,90 €

8,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

2,00 €



Mediterane KUche
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30. Rahmsuppe "Mediteran" 3,00 €
mit Gemuse und frischen Krautern
31. Tomatensuppe "Venedig" 3,00 €
32. Vegetarischer Teller "Toscana" 5,90 €
mediteranes Gemuse mit Kartoffel-Krauter- Taschen
"Nizzasalat"
frischer Salat der Saison mit Thunfisch
33. klein 4,00 €
34. grols 7,50 €
Salatteller "Padavone"
frischer Salat der Saison mit Parmaschinken und Antipasti
35. klein 4,00 €
36. grofls 7,00 €
Salat "Milano"
Blattsalat mit Putenbrustfilet an Walnussél und Himbeeressig
37. klein 4,00 €
38. grols 7,00 €
39. Nudelteller "Napoli" 6,90 €

bunte Nudeln an Tomatensauce und sautierten Putenstreifen
an frischen italienischen Krautern

40. "Picata Mediteran" 8,90 €

von der Pute in Kase-Ei-Hulle auf bunten Nudeln
an frischer Krauter-Tomaten-Sauce

41. "Florentiner Scheiterhaufen" 8,90 €
lassen Sie sich Uiberaschen
42 Schweinefilet "Palermo” 9,90 €

auf mediteranen Gemdse, an einer leichten Triffelsauce
mit Rosmarinkartoffeln
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10.

11.
12.

13.
14.

Regionale & Deutsche Kiiche

Suppen & klelne Leckerblssen
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Hihnerbrihe mit Einlage

hausgemachte Gulaschsuppe

Kinderteller "Spongebob”
kleines Schnitzel mit Gemuse und Pommes frites

gebackener Camembert
mit Preiselbeeren, Toast und Butter

Toast "Lipperland”
mit Schinken, Tomaten und Camembert Uiberbacken

Toast "Postillion”
Schweinesteak auf Toast mit Champignons und Sauce Hollandaise

"Brakelsieker Krustchen"
Schweineschnitzel auf Toast mit Chamignons,
Eieromelette und Sauce Hollandaise

Beilagensalat

kleiner Salat der Saison

grof3er Salat der Saison

"Bauernsalat
frischer Salat der Saison mit Fetakase

klein
grofl3

"Chefsalat"
frischer Salat der Saison mit Putenstreifen

klein

grofl3

4,00 €
7,50 €

4,00 €
7,50 €

! Kohlensurehaltig, 2 mit Farbstoff , * mit StiBungsmittel, * mit Geschmacksverstarker, ® mit Antioxidationsmittel, ” mit Stiungsmittel



Getranke
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Alkoholfreie Getranke 0,2l
Bad Pyrmonter Gourmet Mineralwasser 1,30 e
Graf Metternich Apfelschorle 1,50 €
Coca Cola ** 1,30 €
Fanta ° 1,30 €
Sprite 1,30 €
Klindworth Safte 0,21
Apfelsaft 1,80 €
Orangensaft 1,80 €
Alkoholische Getranke
Veltins Pils 0,21 1,30 €
Veltins Pils 0,3l 1,80 €
Veltins alkoholfrei 0,33l 1,80 €
Erdinger Hefe Weizen 0,5 | 3,00 €
Erdinger Kristall Weizen 0,5 | 3,00 €
Erdinger Dunkles Weizen 0,5 | 3,00 €
Erdinger alkoholfreies Weizen 0,5 | 3,00 €
Frankenheim Alt 0,21 1,30 €
Frankenheim Alt 0,3l 1,80 €
Shoppen Wein 0,21
Atila Torre de Valencia rot — lieblich ©” 3,00 €
Chateau de Fontmage rot — trocken 3,00 €
Alsheimer Sonneberg weiR — lieblich © 3,00 €

Tingener Rebtal Weil3herbst rosé — halb trocken © 3,00 €



Getranke
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Spirituosen 2cl
Lemgoer Kimmel 1,30 €
Lipper Korn 1,30 €
Wippermann Wachholder 1,30 €
Kirli ® 1,30 €
Golddorftropfen ® 1,50 €
Ouzo 12 1,50 €
Jagermeister 1,80 €
Linie 1,80 €
Malteser 1,80 €
Drambuie 1,80 €
Fernet Menta oder Branca 1,80 €
Jim Beam 1,80 €
Scharlachberg Meisterbrand 1,80 €
Averna 1,80 €
Ramazzotti 1,80 €
warme Getranke
Tasse Kaffee oder Kaffee Hag 1,50 €
Kannchen Kaffee oder Kaffee Hag 3,00 €
Espresso 1,50 €
Cappuccino 1,80 €
Latte Macchiato 1,80 €
Kannchen heif3e Schokolade 3,00 €
Kannchen Tee 3,00 €

Tee Ostfriesenart 3,00 €

! Kohlensaurehaltig, 2 mit Farbstoff , > mit StiRungsmittel, * mit Geschmacksverstirker, ® mit Antioxidationsmittel, ” mit StiRungsmittel
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